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35 mln zł dla ponad 200 młodych naukowców
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202 młodych naukowców, prowadzących wysokiej jakości
badania i cieszących się imponującym dorobkiem naukowym, otrzymało w piątek stypendia od minister nauki
i szkolnictwa wyższego. W sumie trafi do nich około 35,5 mln zł.

Jak poinformowało Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w dziewiątej edycji konkursu na
stypendia dla młodych wybitnych uczonych wpłynęło ponad 727 wniosków. Spośród nich wyłoniono
202 laureatów, którzy zdobyli co najmniej 90 punktów.

 

"Przyznawane co roku stypendia dla wybitnych młodych naukowców to nagroda za ich pasję
naukową i przekraczanie naukowych granic. Polska potrzebuje innowacji, a to właśnie młodzi
potrafią łamać bariery, szukać nowych pomysłów i idei. Obok tych prestiżowych wyróżnień młodzi
badacze mają na początku kariery naukowej wiele innych możliwości rządowego wsparcia, z których
chętnie korzystają" – mówi minister Lena Kolarska-Bobińska.

 

Najwięcej tegorocznych stypendystów - aż 24 - pochodzi z Uniwersytetu Warszawskiego.
Uniwersytet Jagielloński ma ich 17, a Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu - 14.
Stypendyści reprezentują nauki humanistyczne, społeczne, nauki o sztuce i twórczości artystycznej,
nauki przyrodnicze, techniczne, ścisłe, rolnicze i medyczne.

 

Najlepsi badacze, którzy nie ukończyli 35. roku życia będą otrzymywali maksymalnie ok. 5 tys. zł
miesięcznie w latach 2014-2017. Tylko w ostatnich dwóch miesiącach 2014 roku resort nauki
przeznaczy na stypendia dla wybitnych młodych badaczy ponad 2 mln zł.

 

Stypendia dla wybitnych młodych naukowców przyznawane są młodym badaczom zatrudnionym
w uczelniach, w instytutach Polskiej Akademii Nauk lub instytutach badawczych. Wnioski składa
instytucja zatrudniająca młodego badacza. Ocenie podlega m.in. dorobek naukowy kandydata,
poziom prowadzonych badań, nagrody oraz udział w projektach międzynarodowych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.

 
21-05-2026

Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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